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RESOLUCION DE 28 DE NOVIEMBRE DE 2025 LA DIRECCION GENERAL DE
MOVILIDAD Y TRANSPORTES, POR LA QUE SE HACE PUBLICA LA RELACION
PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS PARA LA
OBTENCION DEL CERTIFICADO DE COMPETENCIA PROFESIONAL PARA EL
EJERCICIO DE LA PROFESION DE TRANSPORTISTA POR CARRETERA, EN LA
COMUNIDAD AUTONOMA DE EXTREMADURA.

De acuerdo con ORDEN de 15 de mayo de 2025 por la que se convocan, en el ambito de
la Comunidad Auténoma de Extremadura, examenes destinados a la obtencién del
certificado de competencia profesional (CCP) para el ejercicio de la profesion de
transportista por carretera, a celebrar en el periodo 2025-2027 , esta Direccién General
ha resuelto:

PRIMERO.- Hacer publica la relacién provisional de aspirantes admitidos y excluidos en
la siguiente pagina Web de la Junta de Extremadura en Internet, de las solicitudes
presentadas DESDE EL 01/10/2025 al 24/11/2025.

https://www.juntaex.es/w/5719?inheritRedirect=true

SEGUNDO.- Otorgar un plazo de 10 dias habiles, a partir de la publicacion de esta
resolucion, para que los aspirantes excluidos puedan presentar los documentos y
reclamaciones que estimen pertinentes.

En Mérida, a fecha de la firma electronica

EL DIRECTOR GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES

Fdo.: Cristébal Maza Olivera



http://www.juntaex.es/
https://www.juntaex.es/w/5719?inheritRedirect=true

SOLICITUDES ADMITIDAS A EXAMEN

MODALIDAD MERCANCIAS
N° Instancia Apellido vy nombre DNI
275 Alberdi Nieves, Cristina 7604****(Q)
327 Araya Benitez, Elena 4587****Y
22 Araya Benitez del Mar 4587****F
82 Barrantes Carmona, Alberto 5357****(Q
171 Barrantes Carmona, Sergio 0836****H
314 Boujtat Mbarki,Khadija 5537****W
278 Boujtat Ouali,Oumaima 5537****|
324 Buzo Salas, Sergio 0887****X
217 Carpintero Roman, Paula 2059****7
260 Cendrero Camacho, José Luis 5357****D
266 Cerdn Noguera, Juan Carlos 0725****p
263 Cidoncha Castro, Sandra Q477> ***|
180 Clemente Manzano, Susana 7613****)
75 Collazo Diaz, Sandra 7603****p
112 Cortés Dominguez, Silvia 8007****X
214 Davila Rufo, Maria 5398****Y
281 Dillana Mirén, Aitana 7613****H
298 Doblado Fuella, Aurora 5326****K
295 Dorado Chamizo, Inmaculada 7930****H
299 Escobar Iglesias, Josefa 3398****B
320 Fernandez Alcon, Africa 0232****|_
271 Franco Diaz, Juan Antonio 8023****F
308 Garcia Diaz, Tamara 4513****p
183 Garcia Dillana,Paola 4513****T
325 Iglesias Quijada, Ana Belén 7611****M
188 Indias Alvarez, Cristian 5373%***X
267 Jiménez Jiménez, Carlos 7605****T
337 Jorge Solis,Javier 8010****)
184 Lopez Zuazo Nogales, Luis 0837****D
335 Marcos Palacios, Gracia Maria 7612%***\\
103 Margullén Merchan, Guadalupe 8023****7
48 Martin Diaz, José Antonio 8023****(C
323 Martin Duarte, Isabel Maria 7612****F
334 Munoz Recio, Lorena 2895****T
53 Nieto Moreno, José Antonio 5235****\/
290 Pachoén Garvin, Montserrat 5357****H
269 Pacheco Izaguirre, Erika 0921****G
68 Paredes Rodriguez,Antonio 3398****|
164 Penis Garcia, Jesus 8008****K
307 Pereira Serrano, Leticia 0921****F
306 Ramos Oliva, Beatriz 0422****M
106 Riolobos Izquierdo, Lidia 4513****|
113 Rodriguez Chaves, Lourdes 8006****A
292 Rosado Monge, Juan Antonio 4587 ****\/



276
264
176
172
317
10
326

Sanchez - Moro Bernal, Angel Gonzalo
Salguero Galeano, Lorenzo Manuel
Sanchez Collado, Ana Isabel

Tabares Camello, Natalia

Vega Merino, Sandra

Velasco Molina, Cayetana

Zamarreno Bueso,Elena

0705****E
0920****)
0920****K
7607****W
0888****N
8008****G
7601****L



170
272
294

233

SOLICITUDES ADMITIDAS A EXAMEN

MODALIDAD VIAJEROS

Barragan Merchan,Sergio
Canelada Camacho, Santiago
Vazquez Salazar, Francisco

Torres Merialdo,Silvana V.

4478%***P
3398%***Pp
0922****B

5357****B



N©° de Instancia

SOLICITUDES NO ADMITIDAS

A EXAMEN

Apellidos y nombre

Dni/motivos

28

329

330

280

331

333

332

336

312

Garrido Garcia,Alvaro

Casillas Sierra, Jesus

Sanchez Marugan,Sonia

Herrador Pinero, Maria Paz

Rubio Sanchez,Fulgencio

Cabanas Barragan,Maria

Fernandez Gonzalez, Carlos

Baquero Trejo, Belén

Palacios Mansilla, Nazaret

4936****|_Modalidad: Mercancias
No aporta Titulacion

0837****Q Modalidad: Mercancias
No aporta Titulacion

4440****B Modalidad: Mercancias
No aporta Titulacion

0920****) Modalidad: Mercancias
No aporta Titulacion
Tasa no abonada

7604****Q Modalidad: Mercancias
No aporta Titulacion

0727****F Modalidad: Mercancias
No aporta Titulacion

0274****\/ Modalidad: Mercancias
No aporta Titulacion

4587****7 Modalidad: Mercancias
No aporta Titulacion

5326****D Modalidad: Viajeros
No aporta Titulacion



