

Dirección General de Movilidad y Transportes

Avenida de las Comunidades, s/n
06800 MÉRIDA
<http://www.juntaex.es>

Teléfono: 924 33 20 00

RESOLUCIÓN DE 28 DE NOVIEMBRE DE 2025 LA DIRECCIÓN GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES, POR LA QUE SE HACE PÚBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS A LAS PRUEBAS PARA LA OBTENCIÓN DEL CERTIFICADO DE COMPETENCIA PROFESIONAL PARA EL EJERCICIO DE LA PROFESIÓN DE TRANSPORTISTA POR CARRETERA, EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA.

De acuerdo con ORDEN de 15 de mayo de 2025 por la que se convocan, en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Extremadura, exámenes destinados a la obtención del certificado de competencia profesional (CCP) para el ejercicio de la profesión de transportista por carretera, a celebrar en el período 2025-2027 , esta Dirección General ha resuelto:

PRIMERO.- Hacer pública la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos en la siguiente página Web de la Junta de Extremadura en Internet, de las solicitudes presentadas **DESDE EL 01/10/2025 al 24/11/2025.**

<https://www.juntaex.es/w/5719?inheritRedirect=true>

SEGUNDO.- Otorgar un plazo de 10 días hábiles, a partir de la publicación de esta resolución, para que los aspirantes excluidos puedan presentar los documentos y reclamaciones que estimen pertinentes.

En Mérida, a fecha de la firma electrónica

EL DIRECTOR GENERAL DE MOVILIDAD Y TRANSPORTES

Fdo.: Cristóbal Maza Olivera

SOLICITUDES ADMITIDAS A EXAMEN MODALIDAD MERCANCIAS

Nº Instancia	Apellido y nombre	DNI
275	Alberdi Nieves, Cristina	7604****Q
327	Araya Benitez, Elena	4587****Y
22	Araya Benítez del Mar	4587****F
82	Barrantes Carmona, Alberto	5357****Q
171	Barrantes Carmona, Sergio	0836****H
314	Boujtat Mbarki,Khadija	5537****W
278	Boujtat Ouali,Oumaima	5537****L
324	Buzo Salas, Sergio	0887****X
217	Carpintero Román, Paula	2059****Z
260	Cendrero Camacho, José Luis	5357****D
266	Cerón Noguera, Juan Carlos	0725****P
263	Cidoncha Castro, Sandra	4477****L
180	Clemente Manzano, Susana	7613****J
75	Collazo Diaz, Sandra	7603****P
112	Cortés Domínguez, Silvia	8007****X
214	Dávila Rufo, María	5398****Y
281	Dillana Mirón, Aitana	7613****H
298	Doblado Fuella, Aurora	5326****K
295	Dorado Chamizo, Inmaculada	7930****H
299	Escobar Iglesias, Josefa	3398****B
320	Fernández Alcón, África	0232****L
271	Franco Díaz, Juan Antonio	8023****F
308	García Díaz, Tamara	4513****P
183	García Dillana,Paola	4513****T
325	Iglesias Quijada, Ana Belén	7611****M
188	Indias Álvarez, Cristian	5373****X
267	Jiménez Jiménez, Carlos	7605****T
337	Jorge Solis,Javier	8010****J
184	López Zuazo Nogales, Luis	0837****D
335	Marcos Palacios, Gracia Maria	7612****W
103	Margullón Merchán, Guadalupe	8023****Z
48	Martín Díaz, José Antonio	8023****C
323	Martin Duarte, Isabel Maria	7612****F
334	Muñoz Recio, Lorena	2895****T
53	Nieto Moreno, José Antonio	5235****V
290	Pachón Garvín, Montserrat	5357****H
269	Pacheco Izquierre, Erika	0921****G
68	Paredes Rodriguez, Antonio	3398****L
164	Penis García, Jesús	8008****K
307	Pereira Serrano, Leticia	0921****F
306	Ramos Oliva, Beatriz	0422****M
106	Riolobos Izquierdo, Lidia	4513****L
113	Rodríguez Chaves, Lourdes	8006****A
292	Rosado Monge, Juan Antonio	4587****V

276	Sánchez - Moro Bernal, Ángel Gonzalo	0705****E
264	Salguero Galeano, Lorenzo Manuel	0920****J
176	Sánchez Collado, Ana Isabel	0920****K
172	Tabares Camello, Natalia	7607****W
317	Vega Merino, Sandra	0888****N
10	Velasco Molina, Cayetana	8008****G
326	Zamarreño Bueso, Elena	7601****L



SOLICITUDES ADMITIDAS A EXAMEN MODALIDAD VIAJEROS

170	Barragán Merchan,Sergio	4478****P
272	Canelada Camacho, Santiago	3398****P
294	Vázquez Salazar, Francisco	0922****B
233	Torres Merialdo,Silvana V.	5357****B



SOLICITUDES NO ADMITIDAS A EXAMEN

<u>Nº de Instancia</u>	<u>Apellidos y nombre</u>	<u>Dni/motivos</u>
28	Garrido Garcia,Alvaro	4936****L Modalidad: Mercancías No aporta Titulación
329	Casillas Sierra, Jesús	0837****Q Modalidad: Mercancías No aporta Titulación
330	Sánchez Marugan,Sonia	4440****B Modalidad: Mercancías No aporta Titulación
280	Herrador Piñero, María Paz	0920****J Modalidad: Mercancías No aporta Titulación Tasa no abonada
331	Rubio Sanchez,Fulgencio	7604****Q Modalidad: Mercancías No aporta Titulación
333	Cabañas Barragan,Maria	0727****F Modalidad: Mercancías No aporta Titulación
332	Fernández Gonzalez, Carlos	0274****V Modalidad: Mercancías No aporta Titulación
336	Baquero Trejo, Belén	4587****Z Modalidad: Mercancías No aporta Titulación
312	Palacios Mansilla, Nazaret	5326****D Modalidad: Viajeros No aporta Titulación